[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.04.2011г.                                                                                                              № 37-р
ст.Новониколаевская

О мерах по предупреждению  и недопущения распространения

заболевания свиней африканской чумой

 В связи с  обострением эпизоотической  ситуации по африканской чуме свиней  на территории Краснодарского края:

 1. Утвердить состав специальной комиссии по координации действий по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы свиней в Новониколаевском сельском поселении (приложение № 1).

          2. Утвердить план мероприятий по профилактике африканской  чумы свиней на территории Новониколаевского сельского поселения (приложение № 2).

          3. Уточнить  списки     лиц,  входящих в отряды для убоя свиней, сбора и утилизации трупов животных  (приложения 3,4).

4. Председателям квартальных комитетов своевременно  информировать население об эпизоотической обстановке  на территории сельского поселения, связанной с возникновением африканской чумы свиней и мерах по её профилактике.

5. Запретить выгульное содержание свиней на территории Новониколаевского сельского поселения.

         6. Распоряжения администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района от 01.12.2009 года № 124-р «О мерах по предупреждению заболевания свиней африканской чумой», от 09.12.2010 года № 115-р «О мерах по предупреждению заболевания свиней африканской чумой» считать утратившими силу.

7. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                     В.И.Калько

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем  главы

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                С.А.Решетников
Проект согласован:

Начальник  общего отдела                                                           Т.Н.Смелик
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от «___»______20__г. №___

СОСТАВ

специальной комиссии по координации действий по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Новониколаевского сельского поселения

	Решетников
Сергей  Алексеевич
	-
	Заместитель главы Новониколаевского сельского поселения, председатель комиссии

	Межевикина

Лариса Николаевна
	-
	Сотрудник по работе с ЛПХ администрации Новониколаевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Грязнова Лариса

 Ивановна
	-
	Председатель ТОС (по согласованию)

	Иваненко

Александр Александрович
	-
	Главный ветврач Новониколаевского ветучастка

	Спичка
Алексей  Александрович
	-
	УУМ ОВД по Калининскому району  (по согласованию)

	Ролдугина

Вера николаевна
	-
	Председатель ТОС (по согласованию)

	Смола

Галина Ивановна
	-
	Председатель ТОС (по согласованию)

	Спичка Татьяна Анатольевна
	-
	Председатель ТОС (по согласованию)

	Цыганок

Мария  Ивановна
	-
	Главный врач Новониколаевской участковой больницы

Заместитель главы

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                С.А.Решетников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от «___»______20__г. №___

ПЛАН

мероприятий по профилактике африканской чумы свиней

на территории Новониколаевского сельского поселения

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Организовать через председателей ТОС разъяснительную работу об опасности появления африканской чумы у свиней
	Немедленно
	Решетников С.А.

	2.
	Создать постоянный запас дезинфицирующих средств
	До 25.04.2011
	Иваненко А.А.

	3.
	Усилить контроль за надлежащим оформлением ветеринарных документов при перемещении свинопоголовья
	Постоянно
	Иваненко А.А.

	4.
	Провести ревизию санитарного состояния мест возможной утилизации павшего свинопоголовья
	До 25.04.2011
	Решетников С.А.
Иваненко А.А.

	5.
	Принять необходимые меры по пресечению несанкционированной торговли животными и продукцией животного происхождения
	Постоянно
	Межевикина Л.Н.
Иваненко А.А.

	5.
	Проводить мониторинговые исследования на появление симптомов африканской чумы свиней в хозяйствах и личных подсобных хозяйствах
	Постоянно
	Госветслужба

	6.
	Проводить регулярный клинический  осмотр (вскрытие) павшего свинопоголовья
	Постоянно
	Госветслужба

	7.
	Приостановить ввоз сырья и продукции животного происхождения, произведенных на территориях, неблагополучных по АЧС субъектов Южного Федерального округа
	До снятия ограничения
	Госветслужба

	8.
	Извещать специалистов в области ветеринарии  обо  всех случаях  падежа свинопоголовья
	постоянно
	Владельцы свинопоголовья,
ООО «Кубаньагро-Приазовье»

Заместитель главы

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                С.А.Решетников
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от «___»______20__г. №___

СПИСОК

состава групп сформированных для  сбора

 и транспортировки трупов свиней

	Представитель администрации
	Решетников Сергей Алексеевич – заместитель главы сельского поселения

	Ветеринарное   управление
	Иваненко Александр   Александрович - главный ветврач  Новониколаевского ветучастка

	Представитель ОВД по

Калининскому району
	Спичка Алексей Александрович – УУМ ОВД по Калининскому району

	Механизатор на МТЗ 80
	Павленко Федор Петрович

	Грузчик
	Чернов Иван Николаевич

	Грузчик
	Гарькуша  Василий Николаевич

	Грузчик
	Клименко Иван Иванович

Заместитель главы

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                С.А.Решетников
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от «___»______20__г. №___

СПИСОК

состава групп сформированных для утилизации
 (сжигания) трупов свиней

Солошенко Юрий Вячеславович       - механизатор ЮМЗ (экскаватор)

Дмитриев Александр Анатольевич    - механизатор МТЗ 80

    Сапоненко Александр Алексеевич     - рабочий   Новониколаевского МУП

                                                                     «Гарант-Сервис»

     Дудка Владимир Григорьевич          -  рабочий   Новониколаевского МУП

                                                                     «Гарант-Сервис»

     Чернов Вячеслав Иванович               - рабочий   Новониколаевского МУП

                                                                     «Гарант-Сервис»

 Гожий Николай Викторович            - рабочий ООО «Кубаньагро-

                                                                Приазовье»

 Пономаренко Иван Николаевич       - рабочий   Новониколаевского сельпо

 Невтрилов Николай Николаевич      - рабочий ООО «Кубаньагро-

                                                                Приазовье»

 Спичка Татьяна Анатольевна            - председатель  ТОС № 1

 Сидоренко Андрей Алексеевич        - водитель автомобиля администрации

                                                                 Новониколаевского сельского

                                                                 поселения

Заместитель главы
Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                С.А.Решетников